
 

 

Piano di riorganizzazione ex Istituti INFM – INOA: diritto di opzione - Autorizzazione 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 9 giugno 2010, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 124/2010 – Verb. 135 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003, recante “Riordino del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche” di seguito Decreto di riordino ed in particolare l’articolo 23 (Aggregazione di enti 
di ricerca del CNR e norme transitorie e finali), che dispone, tra l’altro, la confluenza nel CNR 
dell’Istituto Nazionale di Ottica Applicata (INOA) e dell’Istituto Nazionale di Fisica della Materia 
(INFM); 

VISTO il “Regolamento di Organizzazione e Funzionamento (ROF)” del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche approvato con Decreto del Presidente del CNR, prot. n. 0025033 in data 4 maggio 2005 
ed, in particolare, gli articoli 24 (Missione e operatività degli istituti), 25 (Istituzione, 
trasformazione e soppressione degli istituti) e 54 (Disposizioni generali per l’aggregazione degli 
enti di ricerca al CNR); 

VISTO il Regolamento di contabilità, finanza e amministrazione del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche, approvato con Decreto del Presidente del CNR, prot. n. 0025034 in data 4 maggio 2005; 

VISTO il Regolamento del Personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche, approvato con 
Decreto del Presidente del CNR, prot. n. 0025035 in data 4 maggio 2005; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 253/2009 del 16.12.2009 con la quale 
è stato deliberato , tra l’altro, che ai dipendenti interessati al piano di riorganizzazione degli Enti 
accorpati INFM – INOA sia garantito il diritto di opzione; 

VISTE le note circolari del 18.1.2010 e del 26.2.2010 con le quali il Direttore Generale ha 
comunicato ai dipendenti interessati al suddetto piano di riorganizzazione le modalità e i tempi in 
cui esercitare il diritto di opzione; 

VISTA la nota e-mail del 14.5.2010 con la quale il Direttore del Dipartimento Materiali e 
Dispositivi ha espresso parere favorevole alle richieste di opzione tranne che per i nominativi di 
Castellano, Chiarello, Leoni, Mattioli, Torrioli, Cavecchia, Cicoira, Coppedè, Marchetti, Nardi, 
Toccoli, Tonezzer, Verrucchi in quanto gli stessi hanno optato per l’Istituto SPIN – Roma e IMEM 
– Trento che non hanno sedi di lavoro né a Roma, né a Trento; 

RILEVATO che non tutti i dipendenti di cui trattasi hanno corredato le richieste con  il parere 
favorevole del Direttore/Dirigente interessato e che, pertanto, l’Ufficio competente, prima di 
procedere ai trasferimenti richiesti, dovrà provvedere all’acquisizione del prescritto nulla osta; 

VISTA la relazione predisposta dal Dirigente dell’Ufficio Stato Giuridico e Trattamento 
Economico del personale reg. n. 2726 del 23 giugno 2010 trasmessa con nota del Direttore Generale 
prot. AMMCNT-CNR  n. 0043283 del 4 giugno 2010 relativa alle richieste di opzione in parola; 



 

 

 2.

VISTO il parere espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti nella riunione del 7 giugno 2010 con 
verbale n. 1339; 

 
DELIBERA 

 

1. di non autorizzare, per le motivazioni citate in premessa, l’assegnazione richiesta dai dipendenti: 
Castellano, Chiarello, Leoni, Mattioli, Torrioli, Cavecchia, Cicoira, Coppedè, Marchetti, Nardi, 
Toccoli, Tonezzer, Verrucchi. 

2. di autorizzare, previa acquisizione del parere favorevole del Direttore/Dirigente interessato, 
l’assegnazione dei dipendenti per le strutture indicate a fianco di ciascun nominativo di cui 
all’allegato 1, che costituisce parte integrante della presente delibera. 

 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


	DELIBERA

